D. ERNESTVS HENRICVS WEBER

ANATOMIAE PROF. PVBL. ORD.

ET

VNIVERSITATIS LITERARVM LIPSIENSIS

H. T.

P R O C A N C E L L A R I V S

P A N E G Y R I N M E D I C A M

I N

A V D I T O R I O I V R I D I C O

D. VII. MENS. APRILIS A. R. S. M D C C C X X X.

C E L E B R A N D A M

I N D I C I T

Annotationes anatomicae et physiologicae.

Prol. VII.

Digitized by the Internet Archive
in 2016

<https://archive.org/details/b22415865>

*De subtilitate tactus diversa in diversis partibus
sensui huic dicatis.*

Continuatio.

ENUNTIATIO II. *Duorum corporum, a quibus simul attingimur distantiam et situm distinctius percipimus, si ad transversam, quam si ad longitudinalem corporis nostri diametrum diriguntur.*

Veritatem huius enuntiationis quilibet facilime in medio brachio aut medio antibrachio experiri poterit. In hoc enim crura circini impressionem duplicem facile distinguendam efficiunt, si duobus pollicibus distant, et ad transversum diametrum brachio imponuntur non autem duplum, sed unam tantum impressionem proferunt, si duobus aut adeo tribus pollicibus distant et ad longitudinalem diametrum brachii adhibentur.

Multo magis autem enuntiationes a me propositae multis observationibus a me in corpore meo factis, hac tabula addita contentis, probantur, quibus in posterum experimenta in aliis hominibus instituta adiungam.

Cui quidem tabulae haec praemittenda sunt. Crura circini in cutim meam simul et pressione, quantum fieri potest, pari imponebantur et a cute removebantur, oculis meis clausis, distantia crurum a me non cognita, cruribusque sibi tantopere appropinquatis, ut distantiam crurum in primo periculo non aestimare et ne percipere quidem possem.

Imponebantur autem crura illa singulis corporis mei partibus tum ad diametrum transversam corporis artuumque, tum ad longitudinalem. Si duo crura unam tantum impressionem proferre videbantur, saepissime me nescio unum tantum crus cuti illatum est, atque hac ratione inventum, num attactum unius cruris ab attactu utriusque discernere possem. Hoc

A

modo iterum iterumque idem experimentum repetitum est, priusquam annotaretur utrum duae impressiones a duobus cruribus illis factae an una sentiretur, atque an de situ apicum circini horizontali i. e. transverso, aut perpendiculari i. e. longitudinali recte a me iudicatum sit. Nam quoties in tabula adiecta de situ perpendiculari et horizontali partium corporis sermo est, situm homini recto proprium in mente habui, quod intellectum volo, neutquam experimenta in me stante facta esse. Caeterum annotandum est, me pede Parisiensi in duodecim pollices diviso, quorum singuli duodecim lineis constant, adhibuisse, et distantiam crurum circini hoc modo metitum esse, ut non distantiam axis apicum obtusorum, sed marginum sibi invicem adversorum indicaverim.

T a b u l a

experimentorum circa aciem tactus in singulis partibus corporis factorum.

Partes corporis duobus simul circini cruribus tactae.	Distantia crurum lineis expressa.	Gradus distinctionis duorum puncorum cuti impressorum.			
		Circino horizontali linea posito.		Circino perpendiculari linea posito.	
		Duo puncta distincta.	Situs perceptus.	Duo puncta distincta.	Situs perceptus.
Linguae apex	1 ^{'''} $\frac{1}{2}$	clare	clarissime	clare	clarissime
Locus idem	1 ^{'''}	clare	clare	clare	clare
Margo linguae loco 4 ^{'''} ab apice dist.	1 ^{'''}	haud satis cl.	non clare	satis clare	non satis cl.
Locus idem	1 ^{'''} $\frac{1}{2}$	haud satis cl.	perceptus	distincta	clare
Margo ling. loco 10 ^{'''} ab apice distante	4 ^{'''}	clare	clare		
Margo linguae loco 1 ^{''} ab apice dist.	1 ^{'''}	non distincta	non perceptus	non distincta	clare
Locus idem	1 ^{'''} $\frac{1}{2}$	non distincta	non satis cl.	non distincta	clare
Locus idem	2 ^{'''}	non satis cl.	clare	non satis cl.	
Locus idem	3 ^{'''}	non satis cl.	clare	non satis cl.	
Locus idem	4 ^{'''}	distincta	clare	distincta	
Margo linguae loco 1 ^{''} $\frac{1}{2}$ ab apice dist.	1 ^{'''} $\frac{1}{2}$	non distincta	non perc.	non distincta	non satis cl.
Locus idem	2 ^{'''}	distincta	non perc.	distincta	non satis cl.
Locus idem	3 ^{'''}	non distincta	non perc.	non distincta	
Locus idem	4 ^{'''}		non perc.		

Partes corporis duobus simul circini cruribus tactae.	Distantia crurum lineis expressa.	Gradus distinctionis duorum punctorum cuti impressorum.			
		Circino horizontali linea posito.		Circino perpendiculari linea posito.	
		Duo puncta distincta.	Situs perceptus.	Duo puncta distincta.	Situs perceptus.
Locus idem	5'''	non distincta	non satis cl.	non distincta	
Locus idem	6'''	non satis cl.	clare		
Linguae dorsum medium loco plus quam 5''' ab apice distante . . .	1'''	non distincta	non perc.		
Linguae dorsum medium loco 1'' ab apice distante	2'''	plerumq. non distincta	perceptus	plerumq. non distincta	non clare
Linguae dorsi pars lateralis loco 1'' ab apice distante	2'''	non distincta	non cl. perc.	non dist.	non perc.
Linguae dorsum medium loco 1'' ab apice distante	3'''	distincta	perceptus	non distincta	non clare perc.
Linguae dorsi pars lateralis loco 1'' ab apice distante	3'''	distincta	perceptus	non distincta	non clare perc.
Linguae dorsum loco 5''' ab apice dist.	1'''	distincta	perceptus	distincta	perceptus
Locus idem	$\frac{1}{2}'''$	non distincta	perceptus	non distincta	non tam clare perceptus
Linguae dorsum loco 1''' ab apice dist.	$\frac{1}{2}'''$	non distincta	perceptus	non distincta	non percept.
Linguae superficies inf. loco $\frac{1}{2}'''$ ab apice distante	2'''		clare		non percept.
Labii sup. pars rubra lateralis dextra et sinistra	1'''	non distincta	non satis cl.	non distinct.	non sat. clare
Labii sup. locus medio propior ad dextram et sinistram	1'''	non distincta	non omnino cl.	non distinct.	paulo clarus
Labii sup. pars media rubra	1'''	distincta	clare percept.	distinct.	clare
Labii inf. pars media rubra	1'''	obscure dist.	clare percept.	distincta	clare
Labii inf. rub. locus medio propior ad dextram	1'''	non distincta	obscure	non distinct.	paulo clarus
Labii inf. rub. locus medio propior ad sinistram	1'''	non dist.	obscure	non distincta	obscure
Labii inf. pars r. lateralis dextr. . .	1'''	non satis dist.	clare	non distincta	non percept.
Labii inf. pars r. lateralis sinistr. . .	1'''	non dist.	non perc.	non distincta	non percept,
Utriusque labii rubri pars dextr. simili tacta	1'''			2''' distare visa	clare
Utriusque labii rubri pars sinistr. . .	1'''			1''' distare visa	clare

Partes corporis duobus simul circini cruribus tactae.	Distantia crurum lineis expressa.	Gradus distinctionis duorum punctorum cuti impressorum.			
		Circino horizontali linea posito.		Circino perpendiculari linea posito.	
		Duo puncta distincta.	Situs perceptus.	Duo puncta distincta.	Situs perceptus.
Utriusque labii dextr. et sin. rubri locus medio propior	1'''			1''' $\frac{1}{2}$ dist. visa	clare
Utriusque labii r. pars media	1'''			2''' dist. visa	clare
Labii sup. pars rubra lateralis	2'''	distincta	perceptus	distincta	perceptus
Labii inf. rubri pars lateralis	2'''	distincta	perceptus	distincta	perceptus
Labii sup. rubri pars media	2'''	distincta	perceptus	distincta	perceptus
Labii inf. rubri pars media	2'''	distincta	perceptus	distincta	perceptus
Labii sup. pars rubra lat.	3'''	cl. distincta	cl. perceptus	cl. distincta	cl. perceptus
Labii inf. pars rubra lat.	3'''	cl. distincta	cl. perceptus	cl. distincta	
Labii sup. pars rubra media	3'''	cl. distincta	cl. perceptus	cl. distincta	cl. perceptus
Labii inf. pars rubra med.	3'''	cl. distincta	cl. perceptus	cl. distincta	cl. perceptus
Labium in rubra et non rubra parte tactum	3'''			late distantia	cl. perceptus
Dorsum nasi	2'''	satis distincta	satis clare	non distincta	non percept.
Apex nasi	2'''	non distincta	non clare	non distincta	non percept.
Locus idem	3'''	clare dist.	clare	clare distincta	clare
Cutis in osse zygomatico	4'''	non dist.	non percept.	non distincta	non percept.
Locus idem	6'''	non dist.	non percept.	non distincta	non percept.
Locus idem	8'''	non satis dist.	non satis cl.	non distincta	non clare
Cutis in osse zygomatico et iuxta id simul tacta	8'''	satis dist.	satis percept.	satis distincta	satis percept.
Cutis in osse zygomatico	9'''	satis dist.	satis percept.	satis distincta	satis percept.
Locus idem	10'''	distinct.	percept.	distincta	perceptus
Locus idem	12'''	distinct.	percept.	distincta	perceptus
Frons media	6'''	non distinct.	non percept.	non distincta	non percept.
Frons media	10'''	distinct.	percept.	distincta	perceptus
Frons media, latus eius	12'''	clare dist.	cl. percept.	clare distincta	clare percept.
Capillatum occiput ad verticem	8'''	non dist.	vix percept.	non distincta	non percept.
Capillati occipit. pars inf.	8'''	non dist.	non percept.	non distincta	non percept.
Capillatum occiput ad verticem	12'''	distincta	perceptus	non satis cl.	non satis perc.
Capillati occipit pars inf.	12'''	distincta	perceptus	satis distincta	satis percept.

Partes corporis duobus simul circini cruribus tactae.	Distantia crurum lineis expressa.	Gradus distinctionis duorum punctorum cuti impressorum.			
		Circino horizontali linea posito.		Circino perpendiculari linea positio.	
		Duo puncta distincta.	Situs perce- ptus.	Duo puncta distincta.	Situs perce- ptus.
Capillati occipit. pars sup.	18'''	distincta	perceptus	distincta	perceptns
Capillati occipit. pars inf.	18'''	clare	clare		
Auris	9'''	distincta	perceptus	non distincta	non percept.
Cervicis superficies post. prope spinam	12'''	distincta	non percept.	distincta	non percept.
Locus idem	14'''	distincta	oblique	distincta	perceptus
Cervicis superficies post prope vertebr. ⁷	14'''	non semp. dist.	non perceptus	distincta	perceptus
Locus idem	15'''	distincta	non certe	distincta	non certe
Locus idem	16'''	distincta	non certe	distincta	perceptus
Locus idem	18'''	clare	oblique	clare	clare
Dorsum medium	12'''	non semp. dist.	false	non distincta	non distincta
Dorsum medium	13'''	clare distincta	perceptus	distincta	perceptus
Prope marginem sup. scapulae . . .	18'''	non clare dist.		clarior dist.	
Prope marginem sup. scapulae . . .	24'''	ab 1 punto distincta	perceptus	ab 1 punto distincta	perceptus
Prope angulum inf. scapulae . . .	24'''	non distincta		non distincta	
Locus idem	27'''	distincta	perceptus	distincta	oblique
Dorsum prope spinam lumbalem . . .	12'''	non distincta		non distincta	
Locus idem	15'''	clare distincta	oblique	non clare	non percept.
Locus idem	18'''	clare distincta	clare	non clare	non percept.
Locus idem	21'''	clare	clare	non satis cl.	perceptus
In osse sacro	12'''	non ab 1 pun- cto dist.	non percept.	non satis cl.	perceptus
Locus idem	15'''	clare distincta	oblique	clare distincta	clare
Locus idem	18'''	per clare dist.	percept.	clare distincta	clare
Latus thoracis	12'''	non satis cl.	percept.	distincta	perceptus
Locus idem	15'''	distinct.	oblique	distincta	perceptus
Locus idem	18'''	clare	paul. oblique	clare	perceptus
Media pars superficiei ant. colli . .	12'''	non distincta		non distincta	
Locus idem	15'''	non distincta	perceptus	non distincta	non percept.
Locus idem	18'''	satis distincta		non satis dist.	
Locus idem	21'''	clare distincta	clare	clare distincta	

Partes corporis duobus simul circini cruribus tactae.	Distantia erurum lineis expressa.	Gradus distinctionis duorum punctorum cuti impressorum.			
		Circino horizontali linea posito.		Circino perpendiculari linea positio.	
		Duo puncta distincta.	Situs perce- ptus.	Duo puncta distincta.	Situs perce- ptus.
Pars lateralis superfic. ant. colli . . .	21'''	clare dist.	clare	perclare	
Pars media colli	24'''	distincta	per clare	distincta	clare
Pars anterior colli prope laryngem .	24'''	distincta	clare	distincta	per clare
Pars anterior sterni	12'''	distincta	oblique	distincta	perceptus
Locus idem	15'''	distincta	non clare	non satis dist.	clarious
Abdominis pars ant. supra umbilicum	12'''	distincta	perceptus	non distincta	non percept.
Locus idem	15'''	distincta	clare	distincta	clare
Abdominis pars lateralis	12'''	non distincta	non percept.	non distincta	non percept.
Locus idem	15'''	non satis cl.	oblique	non satis cl.	perceptus
Locus idem	18'''	non satis cl.	non percept.	late distantia*)	perceptus
Locus idem	21'''	clare	perceptus	clarissime	perceptus
Locus in medio brachio superf. ant.	10'''	non distincta	non perc.	non distincta	non perceptus
Locus idem prope articulum et cubiti	10'''	obscure	oblique	non distincta	non perceptus
Locus in medii brachii superficie po- steriori	10'''	non distincta	non percept.	non distincta	non perceptus
Locus idem prope olecranon . . .	10'''	satis distincta	satis percept.	non distincta	non perceptus
In fine m. pectoralis.	12'''	obscure	non percept.	non distincta	non perceptus
Locus idem	18'''	clare	clare	non distincta	non perceptus
Locus idem	36'''			non distincta	non perceptus
Braehium medium superf. post et ant.**) .	12'''	non distincta	non percept.	non distincta	non perceptus
Locus idem	14'''	non satis dist.	obscure	non distincta	non perceptus
Locus idem	16'''	distincta	perceptus	non distincta	non perceptus
Locus idem	18'''	cl. distincta	cl. percept.	non distincta	non perceptus
Locus idem	22'''	cl. distincta	cl. percept.	non distincta	non perceptus
Locus idem	30'''			non ubique	non ubique
Locus idem	36'''			non ubique	non ubique

*) Puncta fortasse propterea tam late invicem distare visa suut quia alterum punctum prope costam, alte-
rum prope cristam ilei impressum est.

**) Sensus in superficie posteriori brachii et antibrachii haud multum differt a sensu in anteriori superficie,
attamen paulisper acutior est.

Partes corporis duobus simul circini cruribus tactae.	Distantia crurum lineis expressa.	Gradus distinctionis duorum punctorum cuti impressorum.			
		Circino horizontali linea posito.		Circino perpendiculari linea positio.	
		Duo puncta distincta.	Situs percep- tus.	Duo puncta distincta.	Situs percep- tus.
Locus idem	42'''			distincta	perceptus
Brachii superf. ant. et post prope cu- bitum	10'''	non dist.	non perceptus	non distincta	non perceptus
Locus idem	12'''	distincta	perceptus	non distincta	non perceptus
Locus idem	16'''	distincta	perceptus	obscure	non perceptus
Locus idem	18'''	cl. distincta	cl. perceptus	non distincta	non perceptus
Locus idem	22'''	cl. distincta	cl. perceptus	non semper	obscure
Locus idem	24'''	cl. distincta	cl. perceptus	distincta	perceptus
Locus idem	26'''	cl. distincta	cl. perceptus	distincta	perceptus
Antibrachii superf. vol.	7'''	non dist.	non perceptus	non distincta	non perceptus
Antibrachii superf. vol. manui proxima	9'''	satis dist.	satis percept.	non distincta	non perceptus
Idem locus	10'''	distincta	perceptus	non distincta	non perceptus
Idem locus	12'''	distincta	perceptus	non ubique	non ubique
Idem locus	14'''	cl. distincta	cl. perceptus	distincta	perceptus
Antibrachii superf. vol. brachio proxima	10'''	non distincta	non perceptus	non distincta	non perceptus
Locus idem	12'''	distincta	perceptus	obscure	obscure
Locus idem	14'''	distincta	perceptus	non clare	non clare
Locus idem	18'''	cl. distincta	cl. perceptus	distincta	perceptus
Antibrachii medii superf. vol. . . .	12'''	non distincta	non perceptus	non distincta	non perceptus
Locus idem	14'''	distincta	perceptus	non satis cl.	non satis
Locus idem	18'''	distincta	perceptus	non ubique	non ubique
Locus idem in carne musc. flexorum*)	21'''	distincta	perceptus	sibi proxima	non ubique cl.
Dorsum manus	7'''		non perceptus		non perceptus
Locus idem	8'''		obscure		obscure
Locus idem	9'''	non ubique	non ubique	non ubiq. dist.	non ubiq. perc.
Locus idem	12'''	non satis dist.	non certo perc.		perceptus
Locus idem	14'''	distincta	perceptus	distincta	
Superf. volaris manus	3'''	obscure	oblique	distinctius	melius perc.
Locus idem	6'''	clare	perceptus	clare	perceptus
Sulcus superficie volaris manus . . .	3'''	non distincta	perceptus	clare	perceptus
Metacarpus pollicis superf. vol. . .	2'''	non distincta	non perceptus	vix dist.	obscure
Locus idem	3'''		obscure		
Locus idem	4'''	non satis cl.	obscure	non satis cl.	obscure

*) Antibrachii superf. dorsalis sensus fere eadem ratione exultus est quam superficie volaris, sed pauculum obtusior.

Partes corporis duobus simul circini cruribus tactae.	Distantia crurum lineis expressa.	Gradus distinctionis duorum punctorum cuti impressorum.			
		Circino horizontali linea posito.		Circino perpendiculari linea positio.	
		Duo puncta distincta.	Situs perce- ptus.	Duo puncta distincta.	Situs perce- ptus.
Locus idem	5'''	clare.	clare	anguste	clare
Superf. dors. capitulorum oss. metacarp.	6'''		non satis cl.		non satis cl.
Locus idem	7'''	distincta	perceptus.	distincta	perceptus
Superf. vol. capitulorum oss. metacarp.	1'''	non dist.	non perc.	non distincta	non percept.
Locus idem	2'''	non dist.	vix perc.	non distincta	vix perceptus
Locus idem	3'''	distincta	perceptus	distincta	perceptus
Phalanx 1 superf. vol. digit 2 . . .	1'''	non dist.	obscure	non distincta	
Phalanx 1 superf. vol. digit 2 . . .	2'''	distincta	perceptus		
Phalanx 1 sulcus quatuor digit . . .	2'''	non clare	perceptus		
Sulcus inter phalangem 1 et 2 . . .	2'''	non clare	perceptus		
Sulcus inter phalangem 2 et 3 . . .	2'''	distincta	clare perc.		
Phalanx 2 superf. vol. digit. . . .	1'''		obscure perc.		obscure perc.
Locus idem	2'''	cl. distincta	clare perc.		perceptus
Phalanx 3 superf. inf.	1'''	cl. distincta	clare perc.	clare distincta	clare perc. *)
In vortice linearum sulcatarum . . .	$\frac{1}{2}$ '''		non satis cl.		minus clare
Locus idem	$\frac{1}{3}$ '''		non perc.		non percept.
Margo apicis digiti 2 prope unguem	$\frac{1}{3}$ '''		non satis cl.		clarus perc.
Cutis in musculo glutaeo tenso . . .	12'''	non satis cl.		vix distincta	
Cutis in glutaeo tenso	15'''	distincta	perceptus	distincta	oblique
Femur medium. superf. ant.	12'''	non satis cl.	non satis cl.	non distincta	non perceptus
Locus idem	16'''	satis distincta	linea longitud.	satis distincta	linea longitud.
Locus idem	18'''	distincta	oblique	distincta	perceptus
Locus idem	21'''	cl. distincta	perceptus	clare distincta	perceptus
Media tibia	12'''	distincta	perceptus	non distincta	non perceptus
Locus idem	16'''	clare dist.	cl. perc.	non distincta	non perceptus
Sura media	12'''	obscure dist.	non percept.	non distincta	non perceptus
Locus idem	16'''	obscure dist.	non percept.	obscure dist.	non perceptus
Locus idem	18'''	distincta	oblique	non distincta	non perceptus
Locus idem	24'''	clare dist.	clare perc.	clare distincta	cl. perceptus
Dorsum pedis prope digitos	8'''	non satis dist.	non sat. perc.	non distincta	non perceptus
Locus idem	10'''	dist. non ubiq.	non ubiq. perc.	obscure	obscure
Locus idem	12'''	distincta	perceptus	non ubique cl.	non ubique cl.
Locus idem	18'''	distincta	perceptus	obscure	obscure

*) In superficie volari Pollux et digitus quintus sensu paulo minus acuto praediti esse videntur quam tres
digitii his interpositi.

Producendus enim nunc est et commendandus Candidatus dignissimus

FRIDERICVS GVSTAVVS MOERING,
qui haec de vita cum ordine medico communicavit:

Natus sum Dohnae, oppidulo prope Dresdam sito, anno h. s. quarto, d. IV. m. Julii patre GEORGIO FRIDERICO, chirurgo, et matre JOANNA CHRISTIANA e gente HENSELIA, quos carissimos parentes me adhuc salutare vivos maxima pietate inter summa summi numinis refero beneficia. Prima religionis christianae literarumque elementa tradidit mihi M. SCHNEIDERVS, Praeceptor tunc temporis de schola oppidana bene meritus. Postea ad altiora studia a S. V. BVRKHARDTO, nunc verbi divini apud Dresdenses ministro, in lingua latina instructus et ad altiora studia ita praeparatus sum, ut ei maximas habeam gratias. Anno h. s. XXV. ad Academiam medico-chirurgicam me contuli, ibique ab Illustr. FRANKIO in discentium numerum receptus, praceptors habui in mathesi, psychologia empirica b. HAANIVM; in studii medici methodologia et historia medicinae b. RASCHIGVM, in zoologia, botanice et mineralogia Ill. REICHENBACHVM; in physice et chemia Exc. FICINVM; in anatomia theoretica et physiologia Ill. SEILERVM; in pathologia generali Exc. CHOVLANTVM; in practicis anatomiae exercitationibus Exp. MEDINGVM et Exp. FRENZELVM; in cognoscendis instrumentis chirurgicis fasciisque secundum artis leges applicandis b. KOEPPNERVM.

Anno huius seculi XXVII. tempore Paschali ab Ill. BECKIO in tabulas academicas relatus, prima philosophiae elementa ab Exc. RICHTERO; anthropologiam ab Ill. HEINROTHO; botanicam ab Exc. SCHWAEGRICHENO; anatomiam ab Exc. WEBERO; physiologiam doctrinamque de ophthalmia ab Exc. KVEHNIO; chemiam ab Exc. ERDMANNO; anatomiam pathologicam, pathologiam ge-

neralem et therapiam ab Exc. CERVTTIO accepi. Scholas porro frequentavi Exc. HAASII de materia medica et de cognoscendis et curandis febris eiusque examina de omni medicina practica, nec non paelectiones Ill. JOERGII de arte obstetricia theoretica. — Chirurgiam et chirurgicas operationes in cadaveribus instituendas me docuit, examinandoque arte chirurgica me imbuit Exc. KVHLIVS, cuius paternam benignitatem, qua studia mea privata eruditione, libris aliisque adminiculis sustentavit, satis celebrare non possum. Exercitationibus practicis, quas in instituto clinico Ill. CLARVS, Exc. KVHLIVS et Exc. WENDLERVS moderantur, per annum intersui, et denique ab Exp. BRAVNIO, cui meritissimas ago gratias, ad lectos aegrotorum ab eo curatorum instructus et subsidiis literariis adiutus sum. Anno MDCCCXXVII. m. Decembre examine medico-theoretico superato, die XXII. Octobris anni praeteriti in practica medicinae parte examinatus sum.

Quod utrumque examen ita Candidatus superavit, ut laudatus ex ordine nostro discederet. Candidato dignissimo igitur summi in medicina honores decreti sunt, si disputatione scripta et rite defensa publicum doctrinae specimen exhibuerit. Defendet igitur disputationem *historiam cholerae cum subsequente pleuroperipneumonia sistentem* d. VII. m. Aprilis, moderatore Viro Exc. SCHWAEGRICHENO, Collega coniunctissimo, ad quam solemnitatem academicam VOS, RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICE, PRINCEPS SERENISSIME, COMITES ILLVSTRISSIMI, PROCERES VTRIVSQUE REIPUBLICAE GRAVISSIMI ET COMMILTONES AESTVMATIS-SIMI humanissime invitavi.

PP. Domin. Palmarum A. R. S. MDCCCXXX.